
Przedsezonowe emocje w Arenie Toruń 

 

Już na koniec pierwszej dekady września na parkiecie Areny Toruń odbywać
się będzie II Memoriał profesora Stanisława Łęgowskiego. W trakcie
czterech dni odbędzie się osiem spotkań, zwieńczeniem całego turnieju
będzie niedzielna prezentacja drużyny Energi Toruń występującej w
rozgrywkach Basket Ligi Kobiet oraz EuroCup Women.

Nieco ponad dwa lata temu odszedł z tego świata profesor Stanisława Łęgowski,
fizyk, rektor UMK w latach 1984-1987. Oprócz kariery naukowej była to osoba
zasłużona również dla toruńskiej koszykówki. Urodzony w 1931 roku profesor był
członkiem legendarnej drużyny AZS-u Toruń, pierwszych Twardych Pierników, którzy
rozgrywali swoje spotkania w latach 50.  Także po zakończeniu kariery sportowej,
gdy rozkwitała jego praca naukowa aktywnie wspierał sport uniwersytecki. Przez
ponad 60 lat działał w Akademickim Związku Sportowym, przez 3 lata będąc nawet
jego prezesem. Za wszystkie zasługi w 1991 roku został mianowany honorowym
członkiem związku. Od tego momentu przedsezonowe turnieje koszykówki są
memoriałami profesora Stanisława Łęgowskiego. Na początku września odbędzie się
druga edycja imprezy, która tym razem będzie miała większy niż ostatnio zasięg.
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Na parkiecie Areny Toruń przez cztery dni trwać będzie rywalizacja drużyn z trzech
krajów. W turnieju memoriałowym zobaczymy: Telge Basket (Szwecja), BC Gottingen
(Niemcy), PGE MKK Siedlce (Polska) oraz gospodynie czyli Energa Toruń. Ponadto
dwa spotkania rozegra jeszcze beniaminek Basket Ligi Kobiet - Enea AZS Poznań, ale
odbędą się one poza główna klasyfikacją. Przez to pojedynki z udziałem
wielkopolskiej drużyny odbędą się również będą bez udziału publiczności. Natomiast
na wszystkie sześć spotkań memoriałowych będzie wstęp wolny. Co więcej, w
trakcie spotkań będzie można zakupić karnety na mecze Energi Toruń w sezonie
2017/2018. Kibice, którzy zamówili na początku wakacji repliki koszulek meczowych
będą również mogli je odebrać w trakcie turnieju. 

Działaczom toruńskiego klubu udało się zaprosić do grodu Kopernika naprawdę
ciekawe zespoły. Telge Basket to dwukrotny mistrz Szwecji, były uczestnik
rozgrywek FIBA EuroCup Women i drużyna, która od wielu lat walczy o czołowe
pozycji w tej skandynawskiej lidze. Natomiast BG74 Veilchen Ladies Gottingen to
zespół wracający do ekstraklasy koszykówki kobiet w Niemczech. Elementem, który
decydował o przyjeździe właśnie tego zespołu do grodu Kopernika był fakt, że Toruń
oraz Getynga to miasta partnerskie, współpracujące ze sobą od wielu lat. Stawkę
drużyn uzupełnią PGE MKK Siedlce, które w porównaniu z zeszłym sezonem
wzmocniło swój skład kilkoma reprezentantkami Ukrainy oraz beniaminek
ekstraklasy Enea AZS Poznań – ekipa posiadająca kilka bardzo zdolnych zawodniczek
świadczących o sile kadry Polski do lat 20. 

Punktem kulminacyjnym całego weekendowego turnieju będzie prezentacja drużyny
Energa Toruń, która odbędzie się na koniec ostatniego spotkania memoriałowego.
Będzie to doskonała okazja dla kibiców Katarzynek na zapoznanie się z nowym
składem drużyny oraz pierwsza szansa na zebranie autografów. Działacze
przygotowali dla kibiców kilka atrakcji związanych z tym wydarzeniem, które zostaną
Państwu przedstawione na początku przyszłego tygodnia.

II Memoriał profesora Stanisława Łęgowskiego (terminarz)

Czwartek 7.09.2017 r.

Popołudniu

Energa Toruń – Enea AZS Poznań (PK – bez udziału publiczności)

Piątek 8.09.2017 r.



Przedpołudniem

BG74 Veilchen Ladies Gottingen (Niemcy) (Niemcy) - Enea AZS Poznań (PK – bez
udziału publiczności)

16:15 Telge Basket (Szwecja)- PGE MKK Siedlce

18:00 Ceremonia otwarcia

18:30 Energa Toruń – BG74 Veilchen Ladies Gottingen (Niemcy)

Sobota 9.09.2017 r.

15:45 Telge Basket (Szwecja) – BG74 Veilchen Ladies Gottingen (Niemcy)

18:00 Energa Toruń – PGE MKK Siedlce

Niedziela 10.09.2017 r.

10:15 PGE MKK Siedlce – BG74 Veilchen Ladies Gottingen (Niemcy)

12:30 Energa Toruń – Telge Basket (Szwecja)

14:30 Prezentacja drużyny Basket Ligi Kobiet i EuroCup Women - Energa Toruń

Wszystkie mecze rozgrywane będą w Arenie Toruń.

Fot. BG 74 Gottingen
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